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Unge Århus-kvinder går forrest som det gode eksempel!  

I år fejrer Kvindernes Internationale Kampdag 100 års jubilæum. Det sker på et tidspunkt, hvor kvinderne i 
de ungdomspolitiske kredse i Socialdemokratiet i Århus går forrest i kampen for flere kvinder på 
topposterne. 

Bølgerne kan gå højt når der er ligestilling på dagsordenen, især op til 8. marts hvor kvinder rundt om i 
Danmark går på gaden for at slå fast, at den kønsmæssige ligestilling er nået langt, men dog stadig på nogle 
områder kunne forbedres.  

"Som formand for Ligestillingsudvalget i Århus kommune, er det vigtigt for mig at bruge især denne dag på 
at komme i dialog om udviklingen på ligestillingsområdet anno 2010. Det er vigtigt at vi får skabt en debat 
om de udfordringer vi til stadighed har på ligestillingsområdet", siger Lotte Cederskjold, medlem af Århus 
Byråd. 

Der er desværre stadig mange kvinder, der holder sig tilbage på den politiske scene. I byrådene er 32 % 
kvinder efter kommunalvalget i 2009. Det er rekord i Danmark, men stadig for lidt i forhold til eksempelvis 
Norge, hvor 40 % af de folkevalgte er kvinder.  

”Jeg tror på mig selv og på mine planer og visioner, men derfor er det stadig meget vigtigt for mig at have 
en stærk bestyrelse og afdeling i ryggen”, fortæller Signe Christiansen, nyvalgt formand for DSU Århus, hvor 
det er 10 år siden der sidst sad en kvinde i formandsstolen. 

På ét område haler kvinderne dog ind på mændene, og det er på de videregående uddannelser. Men 
stigningen af veluddannede kvinder hænger desværre ikke sammen med kvinder på topposterne.  

”Det eksisterer desværre stadig både strukturelle og kulturelle forhindringer for kvinders vej til topposter i 
Danmark – det må vi som politisk aktive kvinder fortsætte med at gøre opmærksom på, og netop derfor er 
8. marts stadig vigtigt at støtte op om ”, forklarer en af de to kvindelige næstformænd for Frit Forum Århus, 
Tine Skov Jensen  

Derfor tager kvinderne i de to organisationer hinanden under armen og deltager i 8. martssamarbejdets 
arrangement på Kvindemuseet mandag, både for at markere dagen, men også for at møde andre 
ligesindede kvinder og på den måde vise, at de står sammen. 

”Ligeløn kan vi selvfølgelig blive enige om, det er uacceptabelt at der ikke tages hånd om dette. Men om 
eksempelvis kvoter er vejen frem for at få flere kvinder på indflydelsesrige poster, kan stadig få 
diskussionerne i gang” supplerer den anden næstformand for Frit Forum Århus Katrine Leth Svendsen.  

At kvinderne selvfølgelig godt kan, er de fire politisk aktive kvinder enige om, og de vil gøre deres til at 
kvinderne i deres netværk får opbakning nok til at gå forrest i kampen for deres mærkesager og politiske 
standpunkter. Det er i hvert fald én måde hvorpå man kan hjælpe udviklingen i den rigtige retning. 

”Det er en målsætning for os, at de kommende år skal vise væsentlige forbedringer i statistikkerne”, 
afslutter Lotte Cederskjold. 

 

For yderligere information kontakt nedenstående: 



Lotte Cederskjold, Byrådsmedlem (S): 26804999 
Signe Christiansen, Formand DSU Århus: 51920939  
www.dsuaarhus.dk 
Tine Skov Jensen, Næstformand Frit Forum Århus: 29729653  
Katrine Leth Svendsen, Næstformand Frit Forum Århus: 24826151 
www.aarhus.fritforum.dk 

 

  

Begge foreninger holder til i Amaliegade 27, 8000 Århus C, hvor de begge holder deres ugentlige møder, 
DSU om tirsdagen og Frit Forum om torsdagen.  

 


